

FIBRAIN Sp. z o.o.

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2017

1. Dane identyfikacyjne jednostki.

Nazwa i siedziba spółki:	FIBRAIN Sp. z o.o. 36 – 062 ZACZERNIE 190F
Oddziały:	1. Oddział Rogoźnica Rogoźnica 312 36-060 Głogów Małopolski 2. Oddział Jasionka 36 – 002 Jasionka 955 3. Oddział Kraków Ul. Jana Dekerta 18 30 – 703 Kraków 4. Oddział Katowice Ul. Chorzowska 108 40 – 101 Katowice 5. Oddział Łódź Ul. Kolumny 242 93 – 613 Łódź 6. Oddział Warszawa Ul. Heliotropów 1 04 796 Warszawa 7. Oddział Sopot Ul. Al. Niepodległości 658/1 81 854 Sopot
Urząd Skarbowy:	Podkarpacki Urząd Skarbowy w Rzeszowie
Identyfikacja podatkowa.	NIP: 8130336808 NIP UE: PL 8130336808

Informacja o obowiązku corocznego badania przez biegłego.

Spółka podlega obowiązkowemu badaniu rocznego sprawozdania finansowego przez biegłych rewidentów.

Rejestracja jednostki i forma prawna.

Wpis do Krajowego Rejestru Sądowego 21.05.2002 r. pod numerem KRS 0000113958
Jednostka powstała w 1993 r. Akt Notarialny Rep.nr 1690/93 z dnia 23.02.1993 r.
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Udziałowcy:

1. Jan Kalisz – 832 udziały o wartości: 49 920,00 zł
2. Maria Kalisz – 412 udziały o wartości: 24 720,00 zł
3. Rafał Kalisz – 415 udziały o wartości: 24 900,00 zł
4. Bartłomiej Kalisz – 415 udziały wartości: 24 900,00 zł.

Przedmiot działania.

Regon: 690216613

PKD 46.52 Z – Sprzedaż hurtowa sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego.

Jednostka prowadzi działalność w zakresie PKD:

1. 21.31 Z – Produkcja kabli światłowodowych.
2. 27.32 Z – Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli.
3. 27.33 Z – Produkcja sprzętu instalacyjnego

2. Czas trwania działalności.

Czas trwania działalności jest nieograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres 01.01.2017 – 31.12.2017 r.

4. Informacja o łącznym sprawozdaniu finansowym.

Roczne sprawozdanie finansowe obejmuje dane dotyczące centrali oraz siedmiu oddziałów wchodzących w skład Spółki. Oddziały Spółki nie sporządzają samodzielnych sprawozdań finansowych.

5. Informacja o trwaniu działalności.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w niezmnieszonej istotnie zakresie przez okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, bez postawienia Spółki w stan likwidacji. Nie istnieją, znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności w następnym roku.

6. Informacja o połączeniu spółek i zastosowanej metodzie rozliczenia połączenia.

W 2017 r. nie dokonano operacji połączenia z innymi podmiotami.

7. Zasady polityki rachunkowości.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości. W roku obrotowym nie dokonano zmian przyjętych zasad Polityki Rachunkowości.

7.1. Metody wyceny:

Środki trwale i WNIP.

1. Wartość początkową środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ujmowano w księgach w wysokości cen nabycia.
2. Amortyzacja obliczona została zgodnie z przewidywanym okresem ekonomicznej użyteczności, przy czym:
 - a) środki trwale o wartości jednostkowej do 3 500 zł odpisywane były jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania i ujmowane w ewidencji środków trwałych,
 - b) pozostałe środki trwale umarzane były metodą liniową, za pomocą stawek wg przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności,
 - c) wartości niematerialne i prawne – programy i licencje amortyzuje się przez okres 2 lat, w przypadku zakończonych kosztów prac rozwojowych jest to okres 3 lub 5 letni.

Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe.

Inwestycje długoterminowe wyceniane są według cen nabycia pomniejszone o odpisy spowodowane trwałą utratą ich wartości lub powiększone o odpisy spowodowane ich wzrostem do wartości godziwej (rynkowej).

Długoterminowe aktywa finansowe.

Wycena należności długoterminowych dokonywana jest zgodnie z ustawą o rachunkowości/ Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

Aktywa obrotowe.

1. Wycena pozostałych aktywów i pasywów dokonywana była w sposób następujący:
 - a) **zapasy:**
 - materiały - w cenach nabycia,
 - towary - w cenach nabycia, wycena rozchodu towarów dokonywana jest przy zastosowaniu zasady „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło” – FIFO.
 - produkty – planowanych kosztach wytworzenia, zaktualizowanych o odchylenia.

Odpisy aktualizujące zapasów dokonywane są w związku z trwałą utratą ich wartości.

b) należności, roszczenia i zobowiązania:

- w ciągu roku wykazywane według wartości nominalnej,
- należności w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny,
- zobowiązania w kwocie wymaganej zapłaty,

Należności i zobowiązania w walutach obcych wykazywane były w ciągu roku w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie według średniego kursu NBP dla danej waluty z dnia poprzedzającego dokonanie operacji.

Stan nierozliczonych na dzień bilansowy należności i zobowiązań wyrażony w walutach obcych przelicza się na walutę polską wg kursu średniego dla danej waluty ustalonym przez NBP obowiązującym w dniu bilansowym.

Odpisy aktualizujące tworzy się na należności, co do których istnieje wątpliwość ich odzyskania przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty.

Spółka ubezpiecza większość swoich należności w ramach umowy ramowej z Coface Poland.

c) środki pieniężne:

- krajowe środki pieniężne ustalono w wartości nominalnej,
- operacje gospodarcze w ciągu roku, dotyczące środków pieniężnych wyrażonych w walutach obcych w rachunku bieżącym ujmuje się w księgach, przeliczone wg kursu kupna lub sprzedaży waluty stosowany przez bank, z którego usług Spółka korzysta. Na dzień bilansowy wartość tych składników majątkowych koryguje się według średniego kursu NBP na ostatni dzień roku.

Kredyty i pożyczki.

Kredyty bankowe i pożyczki wykazuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej.

Różnice kursowe.

Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na koniec roku obrotowego pozostałych aktywów i pasywów rozlicza się następująco:

- dodatnie – do przychodów z operacji finansowych,
- ujemne – do kosztów operacji finansowych.

Kapitały własne w wartości nominalnej,

Rezerwy na zobowiązania w wiarygodnie oszacowanej wysokości,

Rozliczenia międzyokresowe w wartości nominalnej,

Wynik finansowy .

Wynik finansowy jednostki został wyceniony w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności i realizacji.

Na wykazywany w księgach rachunkowych wynik finansowy jednostki składają się:

- wynik działalności operacyjnej
- wynik na operacjach finansowych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych oraz z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Wynik działalności operacyjnej stanowi różnicę między sumą należnych przychodów ze sprzedaży produktów, usług oraz zysków ze sprzedaży składników majątku trwałego wyrażonych w rzeczywistych cenach sprzedaży, z uwzględnieniem dotacji, opustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń, bez podatku od towarów i usług, oraz zrealizowanych pozostałych przychodów operacyjnych, a wartością sprzedanych produktów, usług i strat ze sprzedaży składników majątku trwałego wycenionych w kosztach wytworzenia lub cenach nabycia (zakupu), powiększoną o całość poniesionych od początku roku obrotowego kosztów ogólnego zarządu, sprzedaży produktów, towarów i innych składników majątku oraz pozostałych kosztów operacyjnych.

Wynik na operacjach finansowych stanowi różnicę między należnymi przychodami z operacji finansowych, a w szczególności z posiadania udziałów w innych jednostkach, papierów wartościowych, odsetek od pożyczek i należności, w tym także odsetek za zwłokę w zapłacie, z rozwiązania rezerwy, otrzymania dyskonta, zysków ze sprzedaży papierów wartościowych i dodatnich różnic kursowych, oprocentowania lokat i rachunków bankowych a kosztami operacji finansowych, na które składają się w szczególności odsetki, w tym także za zwłokę w zapłacie, prowizje od pożyczek i zobowiązań, płacone dyskonto, straty na sprzedaży papierów wartościowych i ujemnych różnic kursowych.

7.2. Omówienie pozostałych zagadnień związanych ze sporządzeniem sprawozdania finansowego:

1. Sprawozdanie – sporządzone zostało w zł i gr, pełną szczegółowością rzeczową określoną w zał. nr 1 do Uor i zawiera dane porównawcze wg art. 46, 47 i 48 Uor;
2. Rachunek zysków i strat sporządzono w postaci kalkulacyjnej, zgodnie z zapisami w PR. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią;
3. Punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami kont księgi głównej;

4. Zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym;
5. Dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane;
6. W sprawozdaniu finansowym, wyodrębniono salda dotyczące jednostek powiązanych.
7. Zgodnie z zapisami w PR jednostka aktywowała rozliczenia z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Zaczernie, dn. 28.03.2018 r.

FIBRAIN Sp. z o.o.

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2017

1. Informacje szczegółowe dotyczące pozycji bilansowych.

1.1. Noty określające zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy.

Nota 1 ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)									
Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne w wartości niematerialne i prawne			Razem Inne WNP	Zaliczki na w n/p	Wartości niematerialne i prawne, razem
				nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne	oprogramowanie komputerowe	Pozostałe			
1	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych - stan na początek okresu	2 557 360,72			2 263 211,97		2 263 211,97		4 820 572,69
a	zwiększenia z tytułu:	13 835 783,88	0,00	0,00	254 765,58	0,00	254 765,58	0,00	14 090 549,46
	- przejęcie ze środków trwałych w budowie						0,00		0,00
	- zakupy gotowych w n/p				254 765,58		254 765,58		254 765,58
	- aport, darowizna						0,00		0,00
	- używane na podstawie umów leasingu finansowego						0,00		0,00
	- aktualizacja w wartości						0,00		0,00
	- inne	13 835 783,88					0,00		13 835 783,88
b	zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	694,00	0,00	694,00	0,00	694,00
	- sprzedaż						0,00		0,00
	- likwidacja				694,00		694,00		694,00
	- aktualizacja w wartości						0,00		0,00
	- inne						0,00		0,00
2	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych - stan na koniec okresu	16 393 144,60	0,00	0,00	2 517 283,55	0,00	2 517 283,55	0,00	18 910 428,15
3	Umorzenie - stan na początek okresu	1 665 576,22			1 614 922,44		1 614 922,44	x	3 280 498,66
a	Zwiększenie umorzenia z tytułu:	1 067 779,25	0,00	0,00	472 041,10	0,00	472 041,10	x	1 539 820,35
	- amortyzacja	1 067 779,25			472 041,10		472 041,10	x	1 539 820,35
	- aktualizacja w wartości						0,00	x	0,00
	- inne						0,00	x	0,00
b	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	694,00	0,00	694,00	x	694,00
	- sprzedaż						0,00	x	0,00
	- likwidacja				694,00		694,00	x	694,00
	- aktualizacja w wartości						0,00	x	0,00
	- inne						0,00	x	0,00
4	Umorzenie - stan na koniec okresu	2 733 355,47	0,00	0,00	2 086 289,54	0,00	2 086 289,54	x	4 819 625,01
5	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	13 659 789,13	0,00	0,00	431 014,01	0,00	431 014,01	0,00	14 090 803,14

Nota 1A	WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	własne	14 090 803,14	1 540 074,03
2	używane na podstawie umów najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: leasing finansowy	0,00	0,00
	Razem	14 090 803,14	1 540 074,03

Nota 2 ZMIANY RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH (MG GRUP RODZAJOWYCH)									
Lp.	Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i w odnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Rzeczowe aktywa trwałe, razem
1	Wartość brutto środków trwałych - stan na początek okresu	7 277 138,89	41 289 266,46	81 063 284,02	3 865 154,96	4 669 256,88	7 001 840,22	6 942 362,00	132 108 303,23
a	zwiększenia, z tytułu:	0,00	6 613 579,78	34 735 149,56	1 238 927,32	809 016,24	32 677 858,41	0,00	76 074 531,31
-	przejęcie ze środków trwałych w budowie		6 613 579,78	30 914 770,43	331 449,57	809 016,24			38 668 816,02
-	zakup gotowych środków trwałych								0,00
-	aport, darowizna								0,00
-	używane na podstawie umów leasingu finansowego			3 675 576,00	907 477,75				4 583 053,75
-	aktualizacja wartości								0,00
-	inne			144 803,13			32 677 858,41		32 822 661,54
b	zmniejszenia, z tytułu:	0,00	0,00	48 773,63	340 990,27	5 779,30	39 046 857,65	6 942 362,00	46 384 762,85
-	sprzedaż			5 172,19	283 155,30	3 351,64			291 679,13
-	likwidacja			43 601,44	57 834,97	2 427,66			103 864,07
-	darowizna, aport								0,00
-	aktualizacja wartości								0,00
-	inne						39 046 857,65	6 942 362,00	45 989 219,65
2	wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	7 277 138,89	47 902 846,24	95 749 659,95	4 763 092,01	5 472 493,82	632 840,98	0,00	161 798 071,89
3	Umorzenie - stan na początek okresu		1 624 104,90	10 915 738,54	1 897 810,62	3 739 094,99	x	x	18 176 749,05
a	Zwiększenie umorzenia za okres, z tytułu:	0,00	630 582,93	6 210 524,01	1 065 236,88	835 625,90	x	x	8 741 969,72
-	amortyzacja		630 582,93	6 210 524,01	1 065 236,88	833 198,24	x	x	8 739 542,06
-	aktualizacja wartości						x	x	0,00
-	inne					2 427,66	x	x	2 427,66
b	Zmniejszenie umorzenia za okres, z tytułu:	0,00	0,00	48 773,63	323 318,55	5 779,30	x	x	377 871,48
-	sprzedaż			5 172,19	283 155,30	3 351,64	x	x	291 679,13
-	likwidacja			43 601,44	40 163,25		x	x	83 764,69
-	darowizna, aport						x	x	0,00
-	aktualizacja wartości						x	x	0,00
-	inne					2 427,66	x	x	2 427,66
4	Umorzenie - stan na koniec okresu	0,00	2 254 687,83	17 077 488,92	2 639 728,95	4 568 941,59	x	x	26 540 847,28
5	Wartość netto środków trwałych na koniec okresu	7 277 138,89	45 648 158,41	78 672 171,03	2 123 363,06	903 552,23	632 840,98	0,00	135 257 224,40

Nota 2A	ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	własne	129 761 137,72	98 458 282,61
2	używane na podstawie umów y najmu, dzierżaw y lub innej umow y, w tym umow y leasingu, w tym:	4 863 245,70	1 529 069,35
	leasing finansow y	4 863 245,70	1 529 069,35
	Razem	134 624 383,42	99 987 351,96

Nota 2B	ZMIANY W STANIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
	Stan na początek okresu	7 001 840,22	7 666 727,68
a	Zwiększenia	32 677 858,41	11 672 584,73
-	poniesione nakłady inwestycyjne	32 677 858,41	11 672 584,73
-	rozwiązanie odpisów aktualizujących		
-	aktywowane różnice kursowe i odsetki od zobowiązań		
b	Zmniejszenia	39 046 857,65	12 337 472,19
-	przekazanie na środki trwałe	38 813 619,15	12 304 717,61
-	oddanie do użytkowania nieruchomości		
-	sprzedaż środków trwałych w budowie		
-	spisanie zadań inwestycyjnych zaniechanych		
-	dokonanie odpisu aktualizującego w wartość środków trwałych w budowie		
-	dokonanie w księgowania w koszty bieżące	233 238,50	32 754,58
	Stan na koniec okresu	632 840,98	7 001 840,22

Nota 3 ZMIANA STANU INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH								
Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe			inne inwestycje długoterminowe	Razem
				w jednostkach powiązanych	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	w pozostałych jednostkach		
	Stan na początek okresu			11 337,33				11 337,33
a	Zwiększenia (tytuły):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- zakup							0,00
	- aport, nieodpłatne otrzymanie							0,00
	- udzielenie pożyczki							0,00
	- aktualizacja w wartości							0,00
	- odpisy aktualizujące							0,00
	- inne							0,00
b	Zmniejszenia (tytuły):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- sprzedaż							0,00
	- spłata pożyczki							0,00
	- w niesienie aportem							0,00
	- aktualizacja w wartości							0,00
	- reklasifikacja do krótkoterminowych							0,00
	- odpisy aktualizujące							0,00
	- inne							0,00
	Stan na koniec okresu	0,00	0,00	11 337,33	0,00	0,00	0,00	11 337,33

1.2. Noty określające zakres dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała w/w zakresie odpisów aktualizujących.

1.3. Noty określające kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10;

Nota 1B	KOSZTY ZAKOŃCZONYCH PRAC ROZWOJOWYCH	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie (art.33 ust.3)	Wartość netto	Ustalony okres odpisywania
1	Technologia Produkcji Kabli 1	1 314 713,49	1 314 713,49	0,00	36 m-cy
2	Technologia Produkcji Kabli 2	1 242 647,23	991 011,18	251 636,05	36 m-cy
3	Technologia Produkcji Grupy Asortymentowej DEM	5 140 027,84	282 701,53	4 857 326,31	36 m-cy
4	Technologia Produkcji Detektora bazującego na hiperzłaczku krzemowo-organicznym	8 695 756,04	144 929,27	8 550 826,77	60 m-cy
	Razem	16 393 144,60	2 733 355,47	13 659 789,13	

Koszty zakończonych prac rozwojowych odpisywane są przez okres ekonomicznej użyteczności rezultatów prac rozwojowych.

1.4. Nota określająca wartość gruntów użytkowanych wieczysto;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w Spółce nie występuje.

1.5. Nota określająca wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w Spółce nie występuje.

1.6. Nota określająca liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają;

W okresie sprawozdawczym pozycja ta w Spółce nie występuje.

1.7. Noty określające dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

Nota 4	ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
	Stan na początek okresu	615 563,01	602 925,97
a	zwiększenia (z tytułu)	85 620,44	12 637,04
	- na należności	85 620,44	12 637,04
	- na odsetki od należności		
	- konwersja z długoterminowych do krótkoterminowych		
	- zasądzonych kosztów sądowych		
	- wniezione aportem		
	- odpis na należności odniesione na wartość firmy		
	- przeniesienie na należności w eksla przyjętego jako zapłata i objętego odpisem aktualizującym w roku ubiegłym		
	- nadwyżka w wartości nominalnej ponad cenę zakupu w wierzytelności		
b	zmniejszenia (z tytułu)	6 639,79	0,00
	- zapłata należności		
	- zapłata odsetek od należności		
	- zapłata zasądzonych kosztów sądowych		
	- umorzenie należności		
	- umorzenie i spisanie odsetek od należności		
	- odpisanie należności jako nieściągalnych		
	- spisanie wierzytelności ujętych na międzyokresowych przychodach		
	- uznanie za zbędne		
	- otrzymanie odszkodowania	6 639,79	
	Stan na koniec okresu	694 543,66	615 563,01

1.8. Noty określające strukturę własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych;

Nota 5	ZMIANY KAPITAŁU (FUNDUSZU) PODSTAWOWEGO	Wartość
	Stan na początek okresu	124 440,00
a	zwiększenia z tytułu	0,00
b	zmniejszenia z tytułu	0,00
	Stan na koniec okresu	124 440,00

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły żadne zmiany w zakresie struktury i wartości kapitału podstawowego.

Nota 6 DANE O STRUKTURZE WŁASNOŚCI KAPITAŁU PODSTAWOWEGO ORAZ LICZBIE I WARTOŚCI NOMINALNEJ AKCJI/UDZIAŁÓW								
Lp.	Nazwa akcjonariusza/udziałowca	Liczba akcji/udziału danego rodzaju			Razem	Wartość nominalna 1 akcji/udziału	Wartość posiadanych akcji/udziałów	Procentowy udział posiadanych akcji/udziałów
		zwyczajne	uprzywilejowane	inne				
1	JAN KALISZ	832,00			832,00	60,00	49 920,00	40,12%
2	MARIA KALISZ	412,00			412,00	60,00	24 720,00	19,86%
3	RAFAL KALISZ	415,00			415,00	60,00	24 900,00	20,01%
4	BARTŁOMEJ KALISZ	415,00			415,00	60,00	24 900,00	20,01%
	Razem	2 074,00	0,00	0,00	2 074,00		124 440,00	100,00%

1.9. Noty określające stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny;

Nota 7A	ZMIANY STANU KAPITAŁU (FUNDUSZU) ZAPASOWEGO	Wartość
	Stan na początek okresu	16 622 819,64
a	zwiększenia w ciągu roku z tytułu	13 487 682,10
	- agio	
	- z zysku	13 487 682,10
	- inne	
b	zmniejszenia w ciągu roku z tytułu	0,00
	- pokrycie straty	
	- dywidendy	
	- inne	
	Stan na koniec okresu	30 110 501,74

Nota 7B	ZMIANY STANU POZOSTAŁYCH KAPITAŁÓW (FUNDUSZY) REZERWOWYCH	Wartość
	Stan na początek okresu	34 202 760,00
a	zwiększenia w ciągu roku z tytułu	0,00
	- z zysku	
	- z dopłat	
	- inne	
b	zmniejszenia w ciągu roku z tytułu	2 000 000,00
	- pokrycie straty	
	- dywidendy	
	- zwrot dopłat	2 000 000,00
	- inne	
	Stan na koniec okresu	32 202 760,00

1.10. Nota określająca propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy;

Nota 8	PROPONOWANY PODZIAŁ ZYSKU NETTO	Kwota
1.	Zysk netto za rok obrotowy	10 075 747,88
2.	Nierozliczony w wynik finansowy z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błędów, zmian zasad (polityki) rach. lub poniesienia straty na sprzedaży lub umorzeniu akcji / udziałów własnych (+/-)	
3.	Razem zysk do podziału (1+/-2)	10 075 747,88
4.	Proponowany podział zysku:	10 075 747,88
	- pokrycie straty	
	- wypłata dywidendy (wypłacone zaliczki.....)	
	- zwiększenie kapitału (funduszu) zapasowego	10 075 747,88
	- zwiększenie kapitału (funduszu) rezerwowego	
	- podwyższenie kapitału (funduszu) zakładowego	
	- nagrody i premie	
	- zasilenie funduszy specjalnych	
	- inne	
5.	Zysk niepodzielony (3-4)	0,00

1.11. Noty określające dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym;
Spółka tworzy tylko rezerwy na podatek odroczony.

Nota 9 Odroczony podatek dochodowy						
Lp.	Wyszczególnienie	Rezerwy na odroczony podatek dochodowy		Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
		odniesione na wynik finansowy	odniesione na kapitał (fundusz) własny	odniesione na wynik finansowy	w tym: odpisy aktualizujące aktywa	odniesione na kapitał (fundusz) własny
1	Stan na początek roku obrotowego, w tym:	251 142,00		363 207,00		
2	Zwiększenia	202 668,00		1 274 524,00		
3	Zmniejszenia	251 142,00		363 207,00		
4	Stan na koniec roku obrotowego, w tym:	202 668,00	0,00	1 274 524,00	0,00	0,00
	- z tytułu strat podatkowych					

Spółka nie tworzy rezerw długo i krótkoterminowych związanych z innymi tytułami. Brak rezerw na świadczenia emerytalne jest uzasadnione ze względów na bardzo korzystną strukturę wiekową pracowników, oraz zasadami przyjętymi w regulaminie wynagradzania. Spółka nie tworzy rezerw na niewykorzystane urlopy, ze względu na nieistotność. Przesunięcia urlopów pomiędzy latami ma charakter powtarzalny. Brak rezerw z tytułu gwarancji i poręczeń jest uzasadniony ze względu na niski poziom takich zobowiązań i zabezpieczeń, oraz wydanymi gwarancjami bankowymi w tym zakresie, dla których poniesiono już koszty. Brak rezerw z tytułu napraw gwarancyjnych wynika z zakresu polisy OC, której klauzule obejmują takie zdarzenia. Brak rezerw z tytułu sporów sądowych wynika z faktu nie prowadzenia takich sporów.

1.12. Nota określająca podział zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty;

Nota 10 ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE I KRÓTKOTERMINOWE - STRUKTURA CZASOWA											
Lp.	Zobowiązania wobec	Okres wymagalności						Okres wymagalności		Razem	
		do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat			
		stan na:		stan na:		stan na:		stan na:			
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku (3+5+7+9)	koniec roku (4+6+8+10)
1	Jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a z tyt.dostaw robót i usług									0,00	0,00
	b inne									0,00	0,00
2	Pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a z tyt.dostaw robót i usług									0,00	0,00
	b inne									0,00	0,00
3	Pozostałych jednostek	57 914 526,50	62 883 182,56	20 452 299,85	31 868 721,04	4 219 547,04	8 437 326,10	0,00	0,00	82 586 373,39	103 189 229,70
	a z tyt.dostaw robót i usług	31 317 873,26	33 808 828,70							31 317 873,26	33 808 828,70
	b kredyty i pożyczki	23 413 121,81	18 580 526,82	19 873 130,32	29 291 223,27	4 219 547,04	8 437 326,10			47 505 799,17	56 309 076,19
	c z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych									0,00	0,00
	d inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu leasingu finansowego	1 703 276,06	8 417 752,22	579 169,53	2 577 497,77					2 282 445,59	10 995 249,99
	e z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 479 308,27	2 055 550,34							1 479 308,27	2 055 550,34
	f inne	947,10	20 524,48							947,10	20 524,48
	RAZEM	57 914 526,50	62 883 182,56	20 452 299,85	31 868 721,04	4 219 547,04	8 437 326,10	0,00	0,00	82 586 373,39	103 189 229,70

1.13. Noty określające łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń;

kolumna 11 WYKAZ ZOBOWIĄZAŃ ZABEZPIECZONYCH NA MAJĄTKU									
Lp.	Wyszczególnienie	Kwota zobowiązania		Kwota zabezpieczenia		Na aktywach trwałych		Na aktywach obrotowych	
		koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	Hipoteka								
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00323/15	0,00	6 715 518,00						
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00324/15	0,00	4 985 757,75						
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00556/16	0,00	3 281 046,17	0,00	67 000 000,00	-		Nieruchomość Jasionka	
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00325/15	2 630 934,32	3 891 949,45						
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa 2821755RZ060312	0,00	2 863 660,00						
-	na rzecz Bank Millennium umowa kredytowa 8261/15	0,00	3 868 146,75	0,00	6 000 000,00	-		Nieruchomość Rogoźnica	
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/16/126/CB	8 779 280,07	3 384 360,00	16 500 000,00	25 869 330,00				
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/16/126/CB			6 000 000,00	6 000 000,00				
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/16/154/CB	628 477,11	2 129 662,49	16 500 000,00	25 869 330,00	Nieruchomość Rogoźnica		Nieruchomość Rogoźnica	
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/17/52/CB	7 820 265,93	0,00	12 000 000,00	0,00				
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/17/104/CB	3 361 760,77	0,00	3 000 000 USD	0,00				
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D/000088278/0035/14	2 454 114,67	3 272 166,67	48 333 600,00	48 333 600,00				
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D/000088278/0042/14	6 407 938,48	8 543 927,48						
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D/000088278/0015/16	2 084 947,36	2 211 486,86			Nieruchomość Zaczemie		Nieruchomość Zaczemie	
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-RB/000088278/0095/16	2 403 796,76	2 358 137,55	19 750 000,00	19 750 000,00				
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/URT/000088278/024/14	0,00	0,00						
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D-UE/000088278/004/17	3 809 289,68	0,00	9 745 520,00	0,00				
-	na rzecz Bank Pekao SA umowa kredytowa 18/MCK-RZE/WLK/2017	11 873 640,04	0,00						
-	na rzecz Bank Pekao SA umowa kredytowa 19/MCK-RZE/2017	3 954 630,00	0,00	35 000 000,00	0,00	Nieruchomość Jasionka			
2	Zastaw								
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00323/15	0,00	6 715 084,30					Linia technologiczna do produkcji kabli	Zapasy
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00324/15	0,00	4 985 757,75		24 367 240,90			Linia technologiczna do produkcji kabli	Zapasy
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00556/16	0,00	3 281 046,17					Linia technologiczna do produkcji kabli	Zapasy
-	na rzecz Bank Zachodni WBK umowa kredytowa K00325/15	2 630 934,32	3 891 949,45	1 735 500 EUR	13 493 313,94			Linia do wytłaczania tuby	
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D/000088278/0035/14	2 454 114,67	3 272 166,67	13 043 000,00	13 043 000,00	Środki trwałe zakupione w ramach dotacji 4.4		Środki trwałe zakupione w ramach dotacji 4.4	
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D/000088278/0042/14	6 407 938,48	8 543 927,48	16 875 000,00	16 875 000,00	Środki trwałe zakupione w ramach dotacji 4.6		Środki trwałe zakupione w ramach dotacji 4.6	
-	na rzecz Bank CITI Handlowy umowa kredytowa BDK/KR-D-UE/000088278/004/17	3 809 289,68	0,00	7 796 000,00	0,00	linia do produkcji kabla abonentkiego, splitterów, zakończenia spłittów i kabli, plastikowych elementów systemu FTTH			
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/16/126/CB	8 779 280,07	3 384 360,00						
-	na rzecz Bank BGŻ BNP PARIBAS umowa kredytowa WAR/2120/16/154/CB	628 477,11	2 129 662,49	19 206 626,00	0,00	maszyna do produkcji powłoki kabli - RLM(RA-160036); powłoki kabli Drop - RLP(RA-160034); wkładki - RLF			
-	na rzecz Bank Pekao SA umowa kredytowa 18/MCK-RZE/WLK/2017	11 873 640,04	0,00	48 750 000,00	0,00				
-	na rzecz Bank Pekao SA umowa kredytowa 19/MCK-RZE/2017	3 954 630,00	0,00			Linia technologiczna do		zapasy	
	Razem	56 309 076,19	47 505 799,17		266 600 814,84	0,00	0,00	0,00	0,00

1.14. Noty określające wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych;

Nota 13	DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	Koszty prac badawczo-rozwojowych	3 232 680,67	1 888 427,68
2	Koszty uruchomienia nowej produkcji		
3	Koszty związane z uzyskaniem patentów i znaków zastrzeżonych	183 871,02	154 404,76
4	Oplacone z góry (za następny rok) ubezpieczenia majątkowe i osobowe		
	Razem	3 416 551,69	2 042 832,44

Nota 13A	KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	268 983,47	14 030 478,75
a	ubezpieczenia majątkowe	99 723,03	87 501,49
b	koszty zakupu usług opłacone z "góry"	33 332,74	42 928,83
c	prenumerata	1 196,24	1 763,29
d	prace badawczo-rozwojowe	62 934,45	13 780 450,41
e	podatek VAT do rozliczenia w następnym okresie		
f	pozostałe (w g tytułów)	71 797,01	117 834,73
2	pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	44 277,41	0,00
a	provizja od kredytów	44 277,41	
b	dyskonto odsetek od obligacji		
c	koszty podwyższenia kapitału		
d	odsetki od leasingu finansowego		
e	provizja od udzielonej gwarancji		
f	pozostałe (w g tytułów)		
	Razem	313 260,88	14 030 478,75

Nota 13B	ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	ujemna wartość firmy		
2	długoterminowe (w g tytułów)	46 266 077,83	38 942 934,67
a	otrzymane nieodpłatnie niefinansowe aktywa trwałe (prawa wieczystego użytkowania gruntu)		
b	środki trwałe sfinansowane z PFRON i ZFRON		
c	dotacje ze środków UE	46 266 077,83	38 942 934,67
3	krótkoterminowe (w g tytułów)	8 018 043,06	3 241 170,85
a	otrzymane nieodpłatnie niefinansowe aktywa trwałe (prawa wieczystego użytkowania gruntu)		
b	środki trwałe sfinansowane z PFRON i ZFRON		
c	dotacje ze środków UE	4 989 738,24	2 143 454,18
d	przedpłaty otrzymane	3 028 304,82	1 097 716,69
	Razem	54 284 120,89	42 184 105,52

1.15. Noty określające składniki aktywów lub pasywów wykazywanych w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami;

Nota 14 SKŁADNIKI AKTYWÓW WYKAZYWANE W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ POZYCJI BILANSU - POWIĄZANIA					
Lp.	Wyszczególnienie	Nr konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	Należności od jednostek powiązanych z tytułu udzielonej pożyczki	240	BRAK	A.IV.3 lit.a)	0,00
				B.III.1 lit.a)	0,00
2	Rozliczenia międzyokresowe	645	3 729 812,57	A.V.2	3 416 551,69
				B.IV.	313 260,88
	Razem		3 729 812,57		3 729 812,57

Nota 14A SKŁADNIKI PASYWÓW WYKAZYWANE W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ POZYCJI BILANSU - POWIĄZANIA					
Lp.	Wyszczególnienie	Nr konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	Zobowiązania w obec pozostałych jednostek z tytułu kredytu	131, 135, 136, 138	56 309 076,19	B.III.3 lit.a)	37 728 549,37
				B.III.3 lit.a)	18 580 526,82
2	Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu finansowego	254	4 759 232,25	B.III.3 lit.c)	2 577 497,77
				B.III.3 lit.c)	2 181 735,48
3	Zobowiązania w obec jednostki powiązanej z tytułu zaciągniętej pożyczki	240	BRAK	B.II.1	0,00
				B.III.1 lit.b)	0,00
	Razem		61 068 308,44		61 068 309,44

1.16. Noty określające łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie;

Nota 12 WYKAZ ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH								
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Związkazenia	Zmniejszenia				Stan na koniec roku obrotowego
				z tytułu utworzenia rezerwy	z tytułu powstania zobowiązania	z tytułu ustania obowiązku	Razem zmniejszenia	
1	Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- udzielone gwarancje i poręczenia						0,00	0,00
	- kaucje i wadła						0,00	0,00
	- indos w eksli						0,00	0,00
	- zawarte, ale jeszcze niewykonane umowy						0,00	0,00
	- nieznanne roszczenia wierzycieli						0,00	0,00
2	Zobowiązania warunkowe wobec jednostek pozostałych	127 132,71	4 539 385,85	0,00	0,00	52 923,71	52 923,71	4 613 594,85
	- udzielone gwarancje i poręczenia	127 132,71	4 539 385,85			52 923,71	52 923,71	4 613 594,85
	- kaucje i wadła						0,00	0,00
	- indos w eksli						0,00	0,00
	- zawarte, ale jeszcze niewykonane umowy						0,00	0,00
	- nieznanne roszczenia wierzycieli						0,00	0,00
3	Zobowiązania warunkowe w zakresie emerytur i podobnych świadczeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	127 132,71	4 539 385,85	0,00	0,00	52 923,71	52 923,71	4 613 594,85

1.17. Noty określające w przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

Spółka nie wycenia według wartości godziwej składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi

1.18. Noty objaśniające do instrumentów finansowych:

Nota 15	KLASYFIKACJA AKTYWÓW DO GRUP INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH	koniec okresu bieżącego	koniec okresu poprzedniego
1	Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności	0,00	0,00
	a Obligacje Skarbu Państwa		
	b Inne papiery dłużne notowane na aktyw nych rynkach		
2	Pożyczki udzielone i należności własne	9 720 102,52	6 195 338,59
	a Papiery dłużne, w tym obligacje		
	b Pożyczki udzielone	496 754,63	
	c Obligacje w ew nątrgrupowe (w yemitowane)		
	d Lokaty i depozyty	9 223 347,89	6 195 338,59
	e Należności z tytułu dostaw i usług		
	f Należności z tytułu sprzedaży środków trwałych		
	g Pozostałe należności finansowe		
3	Aktywa dostępne do sprzedaży	11 337,33	11 337,33
	a Udziały i akcje w podmiotach nie notowanych na aktyw nych rynkach, dla których w iarygodne ustalenie w artości godziwej nie jest możliwe	11 337,33	11 337,33
	b Udziały i akcje w yceniane w w artości godziwej		
	c Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych		
	d Papiery dłużne, w tym obligacje		
	e Pozostałe aktywa finansowe		
4	Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy oraz środki pieniężne	0,00	1 010 339,57
	a Instrumenty pochodne		
	b Papiery dłużne przedsiębiorstw		
	c Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych		
	d Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		
	e Pozostałe aktywa finansowe		1 010 339,57
	Razem	9 731 439,85	7 217 015,49

Spółka posiada co raz większe wartości przychodów i zakupów rozliczanych w walutach obcych, przede wszystkim w USD, EURO i GBP, dokonuje zabezpieczeń ryzyka kursowego stosując narzędzia transakcyjne typu FORWARD. Transakcje w/w są realizowane z maksymalnym wyprzedzeniem do 12 miesięcy. Celem głównym jest osiągnięcie

możliwości zakupu lub sprzedaży waluty transakcyjnej po korzystnym kursie do dających się przewidzieć w przyszłości wolumenów sprzedaży i zakupów.

Nota 16 ZABEZPIECZENIE PLANOWANYCH TRANSAKCJI LUB UPRAWDOPODOBNIONEGO PRZYSZŁEGO ZOBOWIĄZANIA/NALEŻNOŚCI						
L.P.	Opis zabezpieczanej pozycji	Przewidywany okres do jej zajęcia	Opis instrumentu zabezpieczającego	Bank	Zyski lub straty odroczone	
					Kwota	Przewidywany termin uznania ich za przychody lub koszty
1	USD/PLN	16.01.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 298 609,89 zł	16.01.2018
2	USD/PLN	15.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 298 180,44 zł	15.02.2018
3	EUR/PLN	26.02.2018	FX FORWARD	BZ WBK	- 245 909,83 zł	26.02.2018
4	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 23 484,39 zł	26.02.2018
5	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 5 532,99 zł	26.02.2018
6	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 4 057,53 zł	26.02.2018
7	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 11 010,60 zł	26.02.2018
8	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 36 886,49 zł	26.02.2018
9	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 12 295,49 zł	26.02.2018
10	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 17 951,43 zł	26.02.2018
11	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 12 455,31 zł	26.02.2018
12	EUR/PLN	26.02.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 122 235,63 zł	26.02.2018
13	USD/PLN	15.03.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 308 842,51 zł	15.03.2018
14	USD/PLN	16.04.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 81 176,42 zł	16.04.2018
15	USD/PLN	16.04.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 211 120,49 zł	16.04.2018
16	USD/PLN	15.05.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 23 363,52 zł	15.05.2018
17	USD/PLN	15.05.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 257 982,24 zł	15.05.2018
18	USD/PLN	29.05.2018	FX FORWARD	BZ WBK	- 283 661,80 zł	29.05.2018
19	USD/PLN	15.06.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 280 331,80 zł	15.06.2018
20	USD/PLN	16.07.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 163 116,97 zł	16.07.2018
21	USD/PLN	16.07.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 106 240,54 zł	16.07.2018
22	USD/PLN	16.08.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 255 110,33 zł	16.08.2018
23	USD/PLN	14.09.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 63 853,97 zł	14.09.2018
24	USD/PLN	14.09.2018	FX SWAP	BZ WBK	- 213 784,36 zł	14.09.2018
25	USD/PLN	27.09.2018	FX FORWARD	BZ WBK	- 108 923,60 zł	27.09.2018
26	USD/PLN	30.10.2018	FX FORWARD	BZ WBK	- 98 853,70 zł	30.10.2018
27	GBP/PLN	28.02.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 208 076,39 zł	28.02.2018
28	GBP/PLN	28.02.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 77 949,64 zł	28.02.2018
29	GBP/PLN	28.02.2018	FX SWAP	BGŻ BNP	- 2 532,65 zł	28.02.2018
30	GBP/PLN	28.02.2018	FX SWAP	BGŻ BNP	- 77 949,64 zł	28.02.2018
31	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 81 186,76 zł	29.03.2018
32	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 76 954,42 zł	29.03.2018
33	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 74 464,81 zł	29.03.2018
34	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 165 858,98 zł	29.03.2018
35	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 78 946,11 zł	29.03.2018
36	USD/PLN	29.03.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 74 464,81 zł	29.03.2018
37	USD/PLN	31.10.2018	FX FORWARD	BGŻ BNP	- 220 354,40 zł	31.10.2018
38	USD/PLN	27.03.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 747 465,32 zł	27.03.2018
39	USD/PLN	12.04.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 125 032,66 zł	12.04.2018
40	USD/PLN	12.04.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 134 486,71 zł	12.04.2018
41	USD/PLN	19.04.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 196 580,39 zł	19.04.2018
42	USD/PLN	25.10.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 223 516,86 zł	25.10.2018
43	USD/PLN	15.05.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 219 807,75 zł	15.05.2018
44	EUR/PLN	18.12.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 31 319,46 zł	18.12.2018
45	EUR/PLN	21.12.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 19 674,85 zł	21.12.2018
46	USD/PLN	09.02.2018	FX FORWARD	PEKAO	- 609 194,72 zł	09.02.2018

2. Informacje szczegółowe dotyczące pozycji rachunku zysków i strat.

2.1. Nota określająca strukturę rzeczową i terytorialną przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług;

Nota 17 STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA PRZYCHODÓW NETTO PRODUKTÓW I TOWARÓW							
Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż netto na kraj		Sprzedaż netto za granicę			
		bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	dostawy wewnątrzspółnowe		eksport	
				bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy
1.	Wyroby gotowe, w tym główne grupy:	70 115 372,00	34 536 854,57	54 955 734,10	49 524 780,33	4 464 931,87	6 134 142,14
	- Connectivity	4 534 301,05	4 248 480,17	17 187 567,19	18 460 831,71	1 509 960,92	1 411 882,01
	- Distribution	6 183 943,46	3 749 720,02	2 581 338,77	2 838 753,12	961 399,04	505 623,70
	- Optyka	3 556 904,63	2 667 434,80	153 724,41	148 700,25	135 717,31	395 332,27
	- Wtryskownia	662 293,65	2 398 619,91	40 745,56	182 208,11	16 208,75	11 965,08
	- Kable światłowodowe	55 155 311,64	21 413 433,90	34 990 818,43	27 857 097,85	1 839 086,06	3 800 365,03
	- Produkty Rogoźnica	22 617,57	59 165,77	1 539,74	37 189,29	2 559,79	8 974,05
2.	Usługi, w tym główne grupy:	998 040,88	888 534,34	1 064 195,12	1 096 703,67	215 073,57	202 050,05
3.	Towary, w tym główne grupy:	44 822 381,13	35 101 963,26	8 897 858,15	7 511 803,98	2 463 147,40	1 502 089,31
	- Hurt	44 819 060,99	35 090 748,35	8 897 858,15	7 511 803,98	2 463 147,40	1 502 089,31
	- Detal	3 320,14	11 214,91				
	- Pozostałe						
	Razem	115 935 794,01	70 527 352,17	64 917 787,37	58 133 287,98	7 143 152,84	7 838 281,50

2.2. Nota określająca dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

Nota 18	KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	koniec okresu	koniec okresu poprzedniego
1	amortyzacja	7 529 133,20	5 436 799,52
2	zużycie materiałów i energii	168 205 057,04	115 037 452,49
3	usługi obce	14 367 138,57	17 839 787,95
4	podatki i opłaty	724 576,27	632 398,50
5	w wynagrodzenia	25 939 721,39	16 976 451,87
6	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	5 025 984,06	3 116 095,39
7	pozostałe koszty rodzajowe	1 995 898,75	2 017 644,05
a	koszty podróży służbowych	458 129,01	453 648,36
b	reklama i reprezentacja	1 105 383,76	1 226 241,88
c	koszty ubezpieczeń majątkowych	335 012,68	242 046,26
d	inne koszty	97 373,30	95 707,55
	Razem	223 787 509,28	161 056 629,77

2.3. Nota określająca wysokość i przyczyny odpisów aktualizujących środki trwałe;

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

2.4. Nota określająca wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów;

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość zapasów.

2.5. Nota określająca informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

2.6. Noty określająca rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto;

Nota 19	ROZLICZENIE RÓŻNIC MIĘDZY WYNIKIEM BRUTTO, A PODSTAWĄ OPODATKOWANIA	Wartość
I	Przychody ogółem	215 880 429,66
1	Zmiana stanu produktów (+ / -)	
2	Koszt w ytw orzenia produktów na własne potrzeby jednostki (-)	0,00
3	Korekta podatkow a przychodów	(2 713 248,82)
a	zw iększenia przychodów podatkow ych	1 010 339,57
b	zmniejszenia przychodów podatkow ych (-)	(3 723 588,39)
II	Przychody podatkowe	213 167 180,84
III	Koszty ogółem	192 953 068,91
1	Zmiana stanu produktów (+ / -)	0,00
2	Koszt w ytw orzenia produktów na własne potrzeby jednostki (-)	0,00
3	Korekty podatkow e kosztów uzyskania przychodów	(8 250 009,17)
a	zw iększenia kosztów podatkow ych	1 923 421,74
b	zmniejszenia kosztów podatkow ych (-)	(10 173 430,91)
IV	Koszty podatkowe	184 703 059,74
V	Dochód / Strata (II-IV)	28 464 121,10
VI	Dochody (przychody) wolne i odliczenia od podstawy opodatkowania	(25 279 705,72)
a	Dochody (przychody) w olne i odliczenia (-)	(25 279 705,72)
-	dochody (przychody) w olne lub zw olnione (-)	(13 206 364,87)
-	dochody w olne SSE zezw .nr 167	(6 482,68)
-	dochody w olne SSE zezw .nr 214 i 300	(10 985 797,75)
-	dochody w olne SSE zezw .nr 262	(1 081 060,42)
b	Odliczenia od podstaw y opodatkow ania (-)	
VII	Kwoty zwiększające podstawę opodatkowania	0,00
a	Kw ota odliczonych w ydatków inw estycyjnych	
b	Utrata praw a do zw olnienia - kw ota dochodu	
VIII	Podstawa opodatkowania	3 184 415,00
IX	Kw ota podatku w g obow iązującej staw ki %	605 039,00
a	Odliczenia od podatku (-)	
b	Podatek doch. o którym mow a w art.25 ust.11-16 (+)	
X	Należny podatek dochodowy za rok obrotowy wg CIT-8	605 039,00
XI	Zmiana stanu rezerw y z tytułu odroczonego podatku (-) lub (+)	(48 474,00)
XII	Zmiana stanu aktyw a z tytułu odroczonego podatku (-) lub (+)	(911 317,00)
XIII	Wynik finansowy brutto wg rachunku zysków i strat (+ / -)	9 720 995,88
XIV	Podatek dochodow y ujęty w rachunku zysków i strat łącznie z pozostałymi obciążeniami w yniku brutto	(354 752,00)
XV	Pozostałe obow iązkw e zmniejszenia zysku	
	Wynik finansowy netto (+ / -)	10 075 747,88

Nota 20	ROZLICZENIE PRZYCHODÓW PODATKOWYCH	Kwota
1	Przychody ogółem	215 880 429,66
a	Przychody w yłączone z opodatkowania, z tego:	3 723 588,39
-	dotacje	2 948 354,51
-	naliczone, lecz niezapłacone odsetki	16 754,63
-	różnice kursowe z wyceny	757 237,66
-	korekta odpisu aktualizującego	1 241,59
b	Przychody włączone do opodatkowania, w tym:	1 010 339,57
-	aktualizacja w wartości transakcji zabezpieczających	1 010 339,57
	Przychód do opodatkowania	213 167 180,84

Nota 21	ROZLICZENIE KOSZTÓW PODATKOWYCH	Kwota
1	Koszty ogółem	192 953 068,91
a	Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu, w tym:	10 173 430,91
-	usługi	9 100,90
-	pod. VAT nie stanowiący kosztu	1 425,22
-	składki ZUS	26 333,97
-	koszty reprezentacji	82 271,39
-	amortyzacja	1 231 205,68
-	odsetki	60 036,54
-	aktualizacja w wartości transakcji zabezpieczających	5 429 995,92
-	różnice kursowe z wyceny	24 263,98
-	amortyzacja pokryta dotacją	2 948 354,51
-	pozostałe koszty operacyjne	360 442,80
b	Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodu, w tym:	1 923 421,74
-	opłaty leasingowe	1 291 530,20
-	różnice kursowe z wyceny	630 944,44
-	wypłacone delegacje z 2016 roku	947,10
	Koszty uzyskania (koszty podatkowe)	184 703 059,74

2.7. Nota określająca koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie.

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

2.8. Nota określająca odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym;

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

2.9. Nota określająca poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe;

Nota 22	NAKLADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE, W TYM NAKLADY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA		
Lp.	Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku bieżącym	Nakłady planowane na rok następny
1	Wartości niematerialne i prawne	254 765,58	1 000 000,00
2	Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	32 055 236,24	40 000 000,00
-	na ochronę środowiska		
3	Środki trwałe w budowie, w tym:	632 840,98	65 000 000,00
-	na ochronę środowiska		
4	Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	6 613 579,78	35 000 000,00
	Razem	39 556 422,58	141 000 000,00

2.10. Nota określająca kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub incydentalne nie wystąpiły.

3. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny.

W pozycjach sprawozdania finansowego przyjęto następujące kursy walut:

Waluta	kod w aluty	kurs średni
Tabela nr 251/A/NBP z dnia 29.12.2017	EUR	4,1709
Tabela nr 251/A/NBP z dnia 29.12.2017	USD	3,4813
Tabela nr 251/A/NBP z dnia 29.12.2017	GBP	4,7001

4. Informacje o strukturze środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

4.1. Nota określająca strukturę środków pieniężnych w rachunku przepływów;

Nota 23 STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTA DO RACHUNKU PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH					
Lp.	Rodzaj środków pieniężnych	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
1	Środki pieniężne w kasie	16 805,59	54 510,90	-37 705,31	
2	Środki pieniężne na rachunkach bankowych	9 206 542,30	6 140 827,69	3 065 714,61	
3	Inne środki pieniężne, w tym:	496 754,63	1 010 339,57	-513 584,94	
a	Udzielone pożyczki	496 754,63		496 754,63	
b	Inne inwestycje krótkoterminowe		1 010 339,57	-1 010 339,57	
	Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9 720 102,52	7 205 678,16	2 514 424,36	

Rachunek przepływu środków pieniężnych sporządzono metoda pośrednią i struktura przedstawia się następująco:

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -	10 550 904,14
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -	-25 341 712,35
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -	17 828 817,51
Przepływy pieniężne netto	3 028 009,30

Wyjaśnienie różnic między zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie, a zmianami tych samych pozycji wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych:

a) zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych ujęta w bilansie per saldo wynosi: 23 532 196,99 zł, korekty dotyczyły:

- 13 835 783,88 zł (koszty zakończonych prac rozwojowych, które zostały zaliczone do wartości niematerialnych i prawnych),

- dotacje otrzymane na sfinansowanie środków trwałych w 2017 r.:13 117 781,75 zł,
- łącznie korekta wynosi: 26 953 565,63 zł
- zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych wykazana w rachunku przepływów pieniężnych:
- 3 421 368,64 zł

b) Inne korekty:

- korekta wyceny aktywów związanych z wyceną transakcji FX:7 246 356,31, oraz pomniejszenie z wyceny bilansowej 2016 roku:806 020,82 zł,
- przyznane dofinansowanie do szkoleń:14 208,00 zł,
- przyznane dofinansowanie do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych PFRON:368 845,79 zł,
- korekta związana z niefinansowym rozliczeniem umów leasingu:22 812,76 zł,
- pozostałe korekty: 3 340,50 zł

5. informacje dotyczące zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

5.1. Spółka nie zidentyfikowała umów i transakcji nie uwzględnionych w innych miejscach dodatkowych informacji i objaśnień mających istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Spółki.

5.2. Spółka nie zidentyfikowała transakcji zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002.

5.3. Nota informująca o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe;

Nota 24 INFORMACJE O PRZECIETNYM W ROKU OBROTOWYM I POPRZEDNIM Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE			
LP.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku bieżącym	Przeciętne zatrudnienie w roku poprzednim
1	Pracownicy umysłowi	161	123
2	Pracownicy na stanowiskach robotniczych	294	146
3	Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju		
4	Uczniowie		
5	Pracownicy na urlopowych w wychowawczych lub bezpłatnych	3	2
Razem		458	271

Na dzień 31.12.2017 r. Spółka zatrudniała 529 pracowników na podstawie umowy o pracę.

W poprzednim roku adekwatny stan zatrudnienia wynosił: 387 osób.

5.4. Nota informująca o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających.

Nota 24 A INFORMACJA O WYNAGRODZENIACH I ŚWIADCZENIACH ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH			
Członkowie organów		Stan na koniec roku	
		w wynagrodzenia obciążające	
		należne	wypłacone
Zarządzający		2 711 960,06	2 711 960,06
Nadzorujący			
Razem		2 711 960,06	2 711 960,06

W 2017 roku ogólna wartość wypłaconych wynagrodzeń wynosiła: 25 939 721,39 zł, w poprzednim roku wartość ta stanowiła: 16 976 451,87 zł.

5.5. Nota określająca kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających;

Nota 24 B ZALICZKI, KREDYTY, POŻYCZKI I INNE ŚWIADCZENIA UDZIELONE OSOBĄ WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH							
Lp.	Członkowie organów	Kwota świadczenia	Kwota spłacona	kwota odpisana lub umorzona	Stan na koniec roku obrotowego	Główne warunki umowy	
						oprocentowanie (od -do)	pozostałe
1 Organ zarządzający							
	- pożyczka/kredyt	BRAK					
	- zaliczka	159 412,50	87 064,54		72 347,96		
	- zobowiązania zaciągnięte w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń	BRAK					
2 Organ nadzorujący							
	- pożyczka/kredyt	BRAK					
	- zaliczka	BRAK					
	- zobowiązania zaciągnięte w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń	BRAK					
3 Organ administrujący							
	- pożyczka/kredyt	BRAK					
	- zaliczka	BRAK					
	- zobowiązania zaciągnięte w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń	BRAK					
Razem							

5.6. Nota określająca wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych,

Nota 25 INFORMACJA O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA			
Rodzaj usługi		Stan na koniec roku	
		w wynagrodzenia obciążające	
		Należne	Wypłacone
badanie ustawowe w rozumieniu art.2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,		16 000,00	
inne usługi atestacyjne,			
usługi doradztwa podatkowego,			
pozostałe usługi			
	- półroczny przegląd sprawozdania		
	- inne		
Razem		16 000,00	

6. Informacje o błędach lat ubiegłych, zdarzeniach po dniu bilansowym oraz zmianie polityki rachunkowości.

6.1. Nota informująca o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju;

W roku obrotowym nie wystąpiły korekty błędów popełnionych w latach ubiegłych.

6.2. Nota informująca o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki;

Spółce nie są znane istotne zdarzenia jakie nastąpiłyby po dniu bilansowym, które nie zostałyby ujęte w sprawozdaniu finansowym.

6.3. Nota informująca o dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki;

W 2017 roku nie zmieniono zasad (polityki) rachunkowości.

6.4. Nota informująca o porównywalności danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Porównywalność danych za rok poprzedzający jest zachowana .

7. Informacje dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych.

7.1. Nota informująca o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji;

Nota 26 INFORMACJA O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH , KTÓRE NIE PODLEGAJA KONSOLIDACJI.		
Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Nazwa, zakres w spółnego przedsięwzięcia	BRAK
2	Procentowy udział jednostki w przedsięwzięciu	BRAK
3	Wartość w spółnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz w wartości	BRAK
4	Zobowiązania zaciągnięte w celu sfinansowania realizacji w spółnego przedsięwzięcia (bezpośrednio i	BRAK
5	Zobowiązania warunkowe związane z przedsięwzięciem	BRAK
6	Przychody uzyskane przez jednostkę z realizacji w spółnego przedsięwzięcia	BRAK
7	Koszty poniesione przez jednostkę na realizację w spółnego przedsięwzięcia	BRAK

7.2. Informacja o transakcjach z jednostkami powiązanyymi;

Spółka prowadzi sprzedaż produktów i towarów do spółki FIBRAIN FOP S.A.DE C.V. w Meksyku. Obrót zrealizowany w 2017 roku to kwota: 173 855,00 USD, poprzednim 2016 roku było to: 841 152,29 USD.

7.3. Nota z wykazem spółek powiązanych kapitałowo.

Nota 27 WYKAZ SPÓŁEK, W KTÓRYCH JEDNOSTKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW.		
Lp.	Wyszczególnienie	FIBRAIN FOP S.A. DE C.V. w Mexico CI
1	Procent posiadanych udziałów	95,00%
2	Stopień udziału w zarządzaniu	50,00%
3	Kwota kapitału własnego	372 231,71 zł (2 105 382,97 pesos)
4	Wynik finansowy (zysk/strata) netto za rok obrotowy	289 230,48 zł (1 635 919,03 pesos)

7.4. Informacje o nie sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Podstawa prawna wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji:

Dane bilansowe uzyskane przez spółkę nieobjętą konsolidacją (na dzień bilansowy):

Nota 28 INFORMACJA JEDNOSTKI O NIE SPORZADZANIU SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.		
Lp.	Wyszczególnienie	Jednostka (nazwa i siedziba)
1	Procent posiadanych udziałów	95,00%
2	Wartość nominalna udziałów	11 337,33 zł
3	Mała grupa kapitałowa (art. 56 ust. 1)	NIE
4	Konsolidacji dokonuje jednostka dominująca w wyższego szczebla (nazwa i siedziba) - (art. 56 ust. 2)	NIE
5	Udziały jednostki zostały nabyte, zakupione lub pozyskane w innej formie z wyłącznym ich przeznaczeniem do późniejszej odprzedaży, w ciągu roku (art. 57 ust. 1)	NIE
6	Występują ograniczenia w sprawowaniu kontroli lub w spółkontroli nad jednostką (art. 57 ust. 2)	NIE
7	Dane finansowe są nieistotne (art. 58 ust. 1)	TAK - suma bilansowa spółki zależnej stanowi: 0,33% w wartości sumy bilansowej Fibrain Sp. z o.o.
8	Wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych.	3 320 884,56 zł (18 783 283,75 pesos)
9	Wynik finansowy netto	289 230,48 zł (1 635 919,03 pesos)
10	Kapitał własny, w tym:	372 231,71 zł (2 105 382,97 pesos)
a)	kapitał podstawowy	8 840,00 zł (50 000,00 pesos)
b)	kapitał zapasowy	BRAK
c)	kapitał rezerwowy	BRAK
d)	zysk (strata) z lat ubiegłych	74 161,22 zł (419 463,94 pesos)
11	Wartość aktywów trwałych	35 946,69 zł (203 318,40 pesos)
12	Przeciętne roczne zatrudnienie	Dwie osoby
13	Rodzaj stosowanych standardów rachunkowości (KSR/MSR)	Żadne z powyższych Ewidencja w oparciu o metodę kasową

8. Informacje o połączeniu spółek.

8.1. Nota informacyjna o połączeniu Spółek metodą łączenia udziałów;

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

9. Informacje o poważnych zagrożeniach dla kontynuacji działalności.

Sytuacja majątkowa, finansowa i prawna jest stabilna, co pozwoli na kontynuację działalności gospodarczej w roku bieżącym i następnym, w co najmniej niezmiennym zakresie. Nie występuje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności. Nie są nam znane okoliczności czy zdarzenia, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

10. Inne informacje i objaśnienia.

Spółka nie posiada informacji innych niż wymienione w punktach powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz na wynik finansowy.

Zaczernie, dn. 28.03.2018 r.

